
Stránka 1 z 11 

  
 
 
 

Pojistná smlouva 
č. 0514835018 

 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:  Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČO:  46973451 
 Zastoupená:  Břetislavem Holšánem, na základě plné moci 
 Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha 
 Číslo účtu: 2252383/0300 
    
  (dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 
 
   
       a 
 

 
  Obchodní jméno: Město Hostinné  
  Sídlo: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

     IČO: 00277908   
     Zastoupená: Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města     
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 
 Číslo účtu: 1303699319/0800 
      
  (dále jen „pojistník“ nebo „pojištěný“) – na straně druhé 
 

 
Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění je upraveno zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění popzdějších předpisů a dále 
se řídí platnými právními předpisy a rovněž všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále jen 
„VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které jsou 
součástí této smlouvy. Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu 
s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami pojistitele, apod.), pak mají 
tato smluvní ujednání přednost. 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)  
způsobenou pojištěným – město Hostinné, vymezené podmínkami této pojistné smlouvy a podmínkami 
zadávací dokumentace výběrového řízení s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti města 
Hostinné“. 



Stránka 2 z 11 

3. Doba pojištění je od 01.07.2017 od 00:00 h do 30.06.2020 do 24:00 h; tj. celkem 36 měsíců s možností 
prodloužení.   

4. Pojištěný: město Hostinné a příspěvkové organizace – ZŠ, MŠ, ZUŠ dle přílohy č. 3.  

5. Místo pojištění: Česká republika.  

6. Pojištěný pověřuje makléřskou společnost INSIA a.s. zastoupenou FINspol HK, s.r.o., se sídlem 
Kydlinovská 221, 503 01 Hradec Králové, IČ: 25998773, kontaktní osoba Petr Vodák (dále jen 
„zplnomocněný makléř“) zpracováním jeho pojistného zájmu, sjednáním a správou pojistné smlouvy. 
Jednání týkající se této pojistné smlouvy, budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře. Zplnomocněný makléř je oprávněn přijímat oznámení a rozhodnutí smluvních stran. 

 
Článek II 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění majetku 

Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále VPP a SU, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné 
smlouvy (přiloženými VPP, doložkami pojistitele, apod.), pak mají tato smluvní ujednání přednost. 

Pojistné částky, pojistná hodnota, limity pojistného plnění 

Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě uvedeno jinak. 

Odchylně od VPP NP/01/2014, čl. 12, se ujednává, že pojistitel neuplatní námitku podpojištění, 
v případě, že rozdíl mezi pojistnou částkou a skutečnou hodnotou předmětu pojištění nebude větší 
než 10 %.  

Pojistná hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako „nová cena“. Limity pojistného plnění (1. rizika) 
jsou stanoveny jako limity celkové a maximální možné pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku. 

V souladu s článkem III odst. 1 této pojistné smlouvy pojistitel garantuje pojištění nových předmětů 
za stejných podmínek a za stejné sazby jako pojištění v základní smlouvě. 

Dále se odchylně od ustanovení VPP NP/01/2014, čl. 3 odst. 6, ujednává, že pojištění změnou vlastnictví 
nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku zaniká k datu změny vlastníka.  

 

1.1. Živelní pojištění 

Sdružený živel 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005, Pojištění skel je upraveno 
VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel T.č.: NP/10/2005. 
Pojištění elektroniky je upraveno SU pro pojištění elektroniky T.č.: NP/21/2007. 

Pojištění je sjednáno pro riziko sdruženého živlu včetně doplňkových rizik, tzn.: poškození nebo zničení 
pojištěné věci požárem a jeho průvodními jevy, výbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením 
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, 
stožárů nebo jiných předmětů, kapalinou unikající z vodovodních zařízení a mediem vytékajícím 
v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace, povodní 
nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 



Stránka 3 z 11 

zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, aerodynamickým třeskem, kouřem, 
atmosférickými srážkami.  

Nemovité věci včetně drobných staveb dle 
přílohy č. 1 – seznam pojištěných 
nemovitých věcí (město) 
Pojistná částka   1.500.000.000 Kč 
Spoluúčast                    20.000 Kč 
Rozsah              sdružený živel 
Místo pojištění    území města Hostinné 

Nemovité věci včetně drobných staveb dle 
přílohy č. 2 – seznam pojištěných 
nemovitých věcí (školská zařízení) 
Pojistná částka      300.000.000 Kč 
Spoluúčast                      5.000 Kč 
Rozsah              sdružený živel 
Místo pojištění    území města Hostinné  

Movité věci vlastní města  
Pojistná částka     15.000.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah               sdružený živel 
Místo pojištění     území města Hostinné 

Movité věci ZŠ 
Pojistná částka     4.100.000 Kč 
Spoluúčast                 1.000 Kč 
Rozsah               sdružený živel 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Movité věci MŠ  
Pojistná částka       2.700.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah               sdružený živel 
Místo pojištění     území města Hostinné 

Movité věci ZUŠ 
Pojistná částka     2.000.000 Kč 
Spoluúčast                 1.000 Kč 
Rozsah               sdružený živel 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Zásoby vlastní i cizí (ZŠ, MŠ, ZUŠ) 
Pojistná částka          300.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah               sdružený živel 
Místo pojištění     území města Hostinné 

Cennosti  vlastní i cizí (ZŠ, MŠ, ZUŠ) 
Pojistná částka         200.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah                sdružený živel 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Skla, sv. reklamy vlastní i cizí včetně 
zrcadlové stěny v ZUŠ 
Pojistná částka           70.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah                All Risk 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Věci kulturní a historické hodnoty 
Pojistná částka       6.100.000 Kč 
Spoluúčast                  20.000 Kč 
Rozsah                sdružený živel  
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Věci pojištěné na živel (NEM, MV, ZAS) 
Pojistná částka       1.200.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah               vandalismus vč. sprejerů 
Místo pojištění     území města Hostinné 

ZU: Mariánský sloup 
      pomník císaře Josefa II. 
      pomník J. Nepomuckého 
      dvě sochy obrů na radnici 
      dvě sochy před kaplí  
      Madona z Čermné  

Movité věci vlastní i cizí  
Pojistná částka          700.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah               krádež 
Místo pojištění     území města Hostinné 

Zásoby  vlastní i cizí 
Pojistná částka         50.000 Kč 
Spoluúčast                 1.000 Kč 
Rozsah                krádež 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Cennosti vlastní i cizí 
Pojistná částka           70.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah                krádež 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 

Věci kulturní a historické hodnoty 
Pojistná částka          300.000 Kč 
Spoluúčast                  10.000 Kč 
Rozsah                krádež 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 
ZU: pojištění se vztahuje na věci pojištěné 
v základním typu pojištění, a to do výše 
300.000 Kč, pokud jsou pevně a nerozebíratelně 
spojeny s okolním terénem nebo jejich hmotnost 
přesahuje 200 kg.  

Stavební součásti vnější i vnitřní 
Pojistná částka           50.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah                krádež 
Místo pojištění     území města Hostinné 
 
Madona z Čermné 
Pojistná částka       1.000.000 Kč 
Spoluúčast                 10.000 Kč 
Rozsah                krádež 
Místo pojištění     Hostinné 

Studio kabelové televize + poskytování 
internetu 
Pojistná částka         1.000.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah               elektronika 
Místo pojištění     Horská 143, Hostinné 



Stránka 4 z 11 

 

 

 

 
 

 

Limity plnění Pojistná částka 
Vichřice a krupobití 50.000.000 Kč 
Vodovodní škody 10.000.000 Kč 
Záplava a povodeň 50.000.000 Kč 
Ostatní živelní rizika (kromě rizika FLEXA) 50.000.000 Kč 

 

2. Pojištění odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 
a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti 
za škodu jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) 
T.č.: NP/22/2014, pojištění regresů zdrav. pojišťoven za vlastní osoby SU T.č.: NP/14/2014, pojištění 
regresů zdrav. Pojišťoven za 3. osoby T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
zaměstnanci T.č.: NP/14/2014, pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: 
NP/33/2012, pojištění odpovědnosti za vadu výrobku T.č.: NP/16/2014. 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí 
pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami pojistitele, apod.), pak mají tato smluvní ujednání 
přednost. 

 

2.1. Rozsah pojištění 

A. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu 
způsobenou třetím osobám pojištěnou činností nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími, 
jestliže újma vznikla v době trvání pojištění a pojištěný je povinen nahradit újmu v důsledku svého jednání 
nebo vztahu z doby trvání pojištění včetně odpovědnosti za škodu vlastníka, držitele, nájemce nebo 
správce nemovitosti. 

B. Pojištění se v rámci celkové pojistné částky vztahuje i na povinnost nahradit následné újmy způsobené 
vadným výrobkem a vadně vykonanou prací včetně zavlečení a rozšíření salmonely.  

C. Pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo 
na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním, aniž by došlo k poškození věci (tj. čistá finanční 
škoda).  

D. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu vzniklou na věcech, které nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, tj. za věci převzaté a užívané, dojde-li  k jejich poškození, zničení nebo pohřešování.  

E. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu vzniklou na věcech vnesených, odložených 
a věcech zaměstnanců dojde-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování. Dále se pojištění vztahuje 
na odpovědnost za škodu či újmu žákům školských a předškolských zařízení. 

F. Pojištění se v rámci sjednaného sublimitu plnění vztahuje i na: 

a) náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnanců 
pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. Toto pojištění se však 
vztahuje jen na případy, kdy na povinnost nahradit újmu z pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, 

Věci pojištěné na živel 
Pojistná částka         100.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah                zatečení 
Místo pojištění     Hostinné 

Věci pojištěné na živel 
Pojistná částka         100.000 Kč 
Spoluúčast                   1.000 Kč 
Rozsah                přepětí, nepřímý úder blesku 
Místo pojištění     Hostinné 
 



Stránka 5 z 11 

ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění povinnosti zaměstnavatele 
nahradit újmu z pracovního úrazu nebo nemoci z povolání; 

b) náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích osob; 

c) na nároky orgánů nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek 
nemocenského pojištění zaměstnancům nebo třetím osobám. 

G. Pojištění se vztahuje i na případ náhrady z titulu ochrany osobnosti (nemajetková újma 
na přirozených právech člověka) vzniklé neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti, 
ke které je pojištěný povinen na základě pravomocného rozhodnutí soudu o žalobě na ochranu osobnosti 
podle ustanovení § 81–117 občanského zákoníku. Pojistná událost nastane až pravomocným rozhodnutím 
soudu o tom, že pojištěný porušil osobnostní práva a je povinen poskytnout náhradu nemajetkové újmy 
v penězích.  

H. Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost za výkon veřejné služby a na křížovou odpovědnost mezi 
pojištěnými.  

I. Pojištění se dále vztahuje i na odpovědnost za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo chybným 
úředním postupem a na odpovědnost starosty, místostarosty, členy rady a členy zastupitelstva. 

 

Zvláštní ujednání: 

Odchylně od SU NP/19/2014 článek 6 – Zvláštní případy pojistného plnění a článek 7 – Přechod práv 
na pojistitele se ujednává: 

a) Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu v souvislosti se vznikem škodné události 
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami a právními předpisy, je pojistitel povinen uhradit účelně 
vynaložené náklady: 

− řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění povinnosti 
pojištěného k náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí a náklady právního 
zastoupení pojištěného v tomto řízení, a to ve všech stupních, 

− na obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech stupních) 
vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí, pokud se k tomu písemně zavázal, 

− mimosoudního projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy, pokud se k tomu písemně 
zavázal. 

b) Náklady právního zastoupení a obhajoby podle písm. a), které přesahují mimosmluvní odměnu 
advokáta v České republice stanovenou příslušnými právními předpisy, pojistitel uhradí pouze 
v případě, že se k tomu písemně zavázal. 

c) Pojistitel nehradí náklady podle písm. a), jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí uznán 
vinným úmyslným trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému 
právo na vrácení vyplacené částky. 

  

2.2. Pojištěný: 

Město Hostinné a příspěvkové organizace – ZŠ, MŠ, ZUŠ dle přílohy č. 3.   



Stránka 6 z 11 

2.3. Rizika a limity: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Článek III 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojistné smlouvy. 

2. Pojistným obdobím je 1 rok.  

3. Pojistné bude hrazeno v dohodnutých pojistných obdobích. 

4. Úhrada pojistného bude prováděna v české měně bezhotovostním převodem na bankovní účet 
pojistitele č. 2252383/0300.  

5. Faktura bude obsahovat číslo pojistné smlouvy. 

6. Pojistné se považuje  za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.
  

Článek IV 

POJISTNÉ      

             Pojištění majetku – roční ……………………………………224.031 Kč 

             Pojištění odpovědnosti – roční …………………………….…68.998 Kč 

             Celkové roční pojistné …………………………………….. 293.029 Kč 

              Pojistné za 36 měsíců celkem……………………….…….879.087 Kč 

              

 

Základní pojištění odpovědnosti včetně 
odpovědnosti za vadu výrobku (salmonela) 
LIMIT              15.000.000 Kč 
Spoluúčast                  500 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Odpovědnost za věci užívané a převzaté 
LIMIT                   500.000 Kč 
Spoluúčast               1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Odpovědnost za škody vzniklé nezákonným 
rozhodnutím nebo chybným úředním 
postupem 
LIMIT              15.000.000 Kč 
Spoluúčast               1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Odpovědnost starosty, místostarosty, člena 
rady a člena zastupitelstva 
LIMIT              15.000.000 Kč 
Spoluúčast             1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
vč. dotace 
 

Odpovědnost za výkon veřejné služby 
LIMIT                2.000.000 Kč 
Spoluúčast               1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Odpovědnost za regresy ZP 
LIMIT                2.000.000 Kč 
Spoluúčast               1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Křížová odpovědnost mezi pojištěnými 
LIMIT                15.000.000 Kč 
Spoluúčast                 1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Čistá finanční škoda 
LIMIT                1.000.000 Kč 
Spoluúčast               1.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Nemajetková újma na přirozených právech 
člověka 
LIMIT                15.000.000 Kč 
Spoluúčast                 10.000 Kč 
Rozsah                  ČR 
 

Odpovědnost za škodu či újmu žákům 
školských a předškolských zařízení 
LIMIT                100.000 Kč 
Spoluúčast                   0 Kč 
Rozsah                  ČR 

 



Stránka 7 z 11 

Článek V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou 
vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Změny příloh je oprávněna uzavírat starostka města.  

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 
i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 
ujednání, které jsou její nedílnou součástí.  

3. Kontaktní osoba za pojistitele – Břetislav Holšán, Denisova 585, 506 04 Jičín, tel. 602 755 107,  
holsan@hvp.cz.  

4. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude zařazena do evidence 
smluv města Hostinné a celé znění této smlouvy bude zveřejněno v registru smluv, a bude tak veřejně 
přístupné. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž pojistitel obdrží 1 vyhotovení a  pojistník 
2 vyhotovení. 

6. Uzavření této smlouvy za pojistníka schválila Rada města Hostinné na své 82. schůzi konané dne 
19.04.2017 usnesením č. 1244/82/RM/2017.  

 

 
Za pojistitele:        Za pojištěného:     

V Jičíně dne 19.04.2017    V Hostinném dne 20.04.2017 
 
 
 
„razítko pojistitele“     „razítko pojistníka č. 1“ 

 
 
 
 
 
Břetislav Holšán v. r.      Ing. Dagmar Sahánková v. r.  
na základě pověření     starostka města  
k zastupování ze dne 01.06.2016 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Seznam pojištěných nemovitých věcí (město) 
Příloha č. 2: Seznam pojištěných nemovitých věcí (školská zařízení) 
Příloha č. 3: Seznam pojištěných organizací 
 
 
 
  



Stránka 8 z 11 

Příloha č. 1 – Seznam pojištěných nemovitých věcí (město) 
Poř. 
číslo Nemovitá věc  

Číslo popisné 
/ pozemek Ulice Pojistná částka 

1 Dílna – prodejna p. č. st. 130/3 K. Klíče  

2 Garáže 
p. č. st. 131/2, 
p. č. st. 131/6 K. Klíče  

3 Garáže p. č. st. 113 Horní brána  
4 Getsemanská kaple p. č. st. 278 Hostinné  
5 Hala jatka čp. 238 V Lipkách  
6 Hudební pavilon – altán p. č. 185 park  
7 kabiny na koupališti čp. 105 Lidická  
8 Kino čp. 139 Horská  
9 Galerie (kostel u kláštera) čp. 119 Nádražní   

10 Klášter + zahradní domek p. č. st. 212 Nádražní  
11 Kotelna včetně komínu p. č. st. 229/2 Na Valech  
12 Labský mlýn – hlavní budova p. č. st. 129/1 K. Klíče  
13 Výměníková stanice  p. č. st. 1166 Sídliště  
14 Nájemní dům čp. 94 Hradební  
15 Obytný dům čp. 95 Hradební  
16 Obytný dům čp. 324 Husitská  
17 Obytný dům čp. 19 Náměstí  
18 Obytný dům čp. 24 Náměstí  
19 Obytný dům čp. 31 Poštovní  
20 Obytný dům čp. 32 Poštovní  
21 Obytný dům čp. 34 Hradební  
22 Obytný dům čp. 54 Dolní brána  
23 Obytný dům čp. 56 Dolní brána  
24 Obytný dům čp. 59 Náměstí  
25 Obytný dům čp. 60 Náměstí  
26 Obytný dům čp. 61 Náměstí  
27 Obytný dům čp. 143 Horská  
28 Obytný dům čp. 71 Náměstí  
29 Obytný dům čp. 75 E. Votočka  
30 Obytný dům čp. 98 Hradební  
31 Obytný dům čp. 100 Hradební  
32 Obytný dům čp. 171 Hostivínská  
33 Obytný dům čp. 156 Hostivínská  
34 Obytný dům čp. 340 Školní  
35 Obytný dům čp. 153 U Trati  
36 Obytný dům čp. 154 U Trati  
37 Obytný dům čp. 299 Vrchlabská  
38 Obytný dům čp. 169 Horská  
39 Obytný dům čp. 401 Deymova  
40 Obytný dům čp. 325 Sejfská fortna  



Stránka 9 z 11 

41 Obytný dům čp. 453 Horská  
42 Obytný dům čp. 368 I. Herrmanna  
43 Obytný dům čp. 553 K. Čapka  
44 Obytný dům čp. 590 Sejfská fortna  
45 Obytný dům  čp. 1 K. Klíče  
46 Obytný dům čp. 866 Pod Strání  
47 Obytný dům čp. 867 Pod Strání  
48 Obytný dům čp. 122 K. V. Raise  
49 Poliklinika čp. 442 B. Němcové  
50 Poliklinika čp. 402 A. Jiráska  
51 Požární zbrojnice čp. 805 Hasičská  
52 Provozní budova čp. 208 Deymova  
53 Provozní budova čp. 752 B. Němcové  
54 Provozní budova – Labský mlýn čp. 209 K. Klíče  

55 Radnice 
čp. 69, 
čp. 70 Náměstí  

56 
Sklad u Olivetské kaple 
v Getsemantské zahradě p. č. st. 535 Lidická  

57 Skleníky u čp. 324 čp. 324 Husitská  
58 Smuteční síň p. č. st. 529 Ke Karlovu – Chotěvice 
59 Sokolovna čp. 379 Tyršovy sady  
60 Sportovní kabiny čp. 627 Závodí  
61 Svobodárna čp. 127 B. Smetany  
62 Šatny za čp. 65 čp. 65 Náměstí  
63 Ubytovna u Getsemanské kaple čp. 420 Husitská  
64 Veřejné WC p. č. st. 1865 Autobusové nádraží 

65 Železniční zastávka 
p. č. 781/6,  
p. č. 996/2 Hostinné  

66 Obytný dům čp. 96 Hradební  
67 Obytný dům čp. 97 Hradební  
68 sklady na p. č. st. 377/1, 377/2 čp. 311 Deymova  
69 Garáže p. č. st. 213/4 Nádražní  

70 
Truhlářské dílny 

p. č. st. 214/2,  
p. č. st. 213/2,  

p. č. st. 423 
Nádražní  

71 Provozní budovy – areál 
p. č. st. 131/3,  
p. č. st. 131/4 K. Klíče  

72 Občanská vybavenost p. č. st. 159/1 Hostivínská  
73 Čerpací stanice Lipky p. č. st. 249/3 V Lipkách  
74 Garáže za čp. 442 p. č. st. 918 B. Němcové  
75 Čerpací stanice Antoníček p. č. st. 1299 Antoníček  
76 Čerpací stanice Pod Antoníčkem p. č. st. 1676 Zahrádky  
77 Čerpací stanice Hliňák p. č. st. 1683 Hrnčířský vrch  



Stránka 10 z 11 

78 

Stavba – víceúčelové sportovní hřiště 
včetně dráhy s umělým povrchem, 
oplocení a drobných staveb 

p. č. 380/2 K. V. Raise  

79 Zahradní chatka + kolna če. 8 p. č. st. 1690 U Splavu  

80 Zahradní chatka  p. č. st. 1884 U Splavu  
81 Kompostárna p. č. 315/4 Ke Karlovu  

 
 

   

Čistička odpadních vod    
1 Provozní budova p. č. st. 1699 Hostinné  
2 Provozní budova p. č. st. 1697 Hostinné  
3 Usazovací nádrže p. č. st. 1698 Hostinné  

     
Správa města    

1 Sklad a garáže čp. 222 Na Valech  
2 Sklad   p. č. st. 226/2 Na Valech  

     
CELKEM    1.500.000.000 Kč 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 – Seznam pojištěných nemovitých věcí (školská zařízení) 

Poř. 
číslo Nemovitá věc 

Číslo popisné 
/ pozemek Ulice Pojistná částka 

1 Mateřská škola – Zámeček   čp. 231 Hasičská  
3 Mateřská škola IV čp. 744 A. Dvořáka  

4 
Školní jídelna a družina a zahradní 
chatka čp. 632 Školní  

5 ZŠ K. Klíče čp. 411 B. Němcové  
6 ZŠ K. Klíče čp. 321 Školní  
7 ZŠ K. Klíče čp. 130 Horská  
8 Zvláštní škola čp. 377 Sluneční  

9 Národní dům 
čp. 166 
čp. 167 Horská  

10 Budova DPS čp. 230 Labská fortna  
11 Mateřská škola čp. 676 Tyršovy sady  

     
CELKEM    300.000.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 11 

 
Příloha č. 3 - Seznam pojištěných organizací 
 
 
 
Město Hostinné  
Náměstí 69 
Hostinné 543 71 
IČO: 002 77 908 
 
Základní škola Karla Klíče Hostinné 
Horská 130 
Hostinné 543 71 
IČO: 434 62 448 
Kapacita: 635 
 
 
Mateřská škola Hostinné 
Tyršovy sady 676 
543 71 HOSTINNÉ 
IČO: 750 16 672 
Kapacita 185  
 

Základní umělecká škola, Hostinné 
Labská fortna 230 
Hostinné 543 71 
IČO: 674 40 703 
Kapacita: 225 
 


